
SMLOUVA O SPOLEČNÉM ZADÁVÁNÍ

mezi těmito smluvními stranami

Statutární město Mladá Boleslav 

a

Město Mnichovo Hradiště 

a

Město Kosmonosy 

a

Obec Bradlec 

a

Obec Řepov 

a

Obec Kolomuty

1



Smluvní strany:

Statutární město Mladá Boleslav
se sídlem: Komenského náměstí 61,293 01 Mladá Boleslav 
IČO:
zastoupené: primátorem města

a

Město Mnichovo Hradiště
se sídlem: Masarykovo náměstí 1, 295 21 Mnichovo Hradiště
I Č O : ^ ^ ^ M
zastoupené: starostou města

a

Město Kosmonosy
se sídlem Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy 
IČO: I
zastoupené: starostou města

Obec Bradlec
se sídlem: Bezdězská 9, 293 06 Bradlec

~ ~ s t a r o s t k o u  obcezastoupená:

a

Obec Repov
se sídlem: Řepov 36, 293 01 Mladá Boleslav 
IČO: ________________

starostou obcezastoupená:

a

Obec Kolomuty
se sídlem Kolomuty č.p. 2, 293 01 Mladá Boleslav
I Č O : ^ ^ ^ M
zastoupená: starostou obce

uzavírají tuto Smlouvu:

2



Článek I. 
DEFINICE

1.1. Následující výrazy použité v této Smlouvě budou mít tento význam:

„Pověřený zadavatel” 
„Zúčastnění zadavatelé”

„Společní zadavatelé"

„Občanský zákoník” 

„Zákon"

„Veřejná zakázka"

označuje Statutární město Mladá Boleslav;
označuje ostatní smluvní strany mimo Pověřeného
zadavatele;
označuje Pověřeného zadavatele a Zúčastněné 
zadavatele společně, tzn. všechny smluvní strany této 
Smlouvy;
označuje zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

v f i v ■ v  ̂ i v 1 * 0zněm pozdějších předpisu;
označuje zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakazek, ve zněm pozdějších předpisu, 
označuje veřejnou zakázku, která bude realizovaná 
Společnými zadavateli dle ustanovení § 7 Zákona pro 
Pověřeného zadavatele a Zúčastněné zadavatele, 
uvedenou v čl. II této Smlouvy.

Článek II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Společní zadavatelé uzavírají tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 
2 občanského zákoníku a ustanovením § 7 odst. 2 Zákona za účelem společného 
zadání veřejné zakázky na zajištění provozování systému sdílených kol na 
Mladoboleslavsku v letech 2024 -  2027.

2.2. Společní zadavatelé jsou dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) Zákona veřejnými 
zadavateli.

2.3. Veřejnou zakázkou se pro účely této Smlouvy rozumí veřejná zakázka 
realizovaná Pověřeným zadavatelem dle ustanovení § 7 Zákona pro Zúčastněné 
zadavatele a též pro sebe.

2.4. Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Společných 
zadavatelů ke třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s realizací veřejné 
zakázky.

2.5. Předmětem veřejné zakázky zadávané v systému společného zadávání jsou 
služby v rámci následující komoditní kategorie:

92000000-1 Rekreační, kulturní a sportovní služby 
60100000-9 Služby silniční dopravy 
63712000-3 Pomocné služby pro silniční dopravu 
34430000-0 Jízdní kola

3



2.6. Společní zadavatelé provedou ve smyslu § 7 odst. 1 Zákona zadávací řízení. 
Veskere služby a komunikaci s uchazeči související s realizaci zadavaciho řízeni 
bude zajišťovat Pověřený zadavatel.

2.7. Na základě provedeného zadávacího řízení uzavřou všichni Společní zadavatelé 
s dodavatelem, který podal nejvýhodnější nabídku v zadávacím řízení, příslušné 
smlouvy na služby, kde jako příjemci plnění budou uvedeni jednotliví Společní 
zadavatelé.

Článek III.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

3.1. Pověřený zadavatel uveřejní a bude po dobu trvání této Smlouvy spravovat 
základní informace o systému společného zadávání na adrese Profilu 
Pověřeného zadavatele a případně ve Věstníku veřejných zakázek. Základní 
informace zahrnují zejména:

- identifikační údaje Společných zadavatelů,
- dokumenty vymezující pravidla systému společného zadávání, pravomoci a 

odpovědnosti účastníků společného zadávání. Jde zejména o tuto Smlouvu a 
další smlouvy uzavrene na zaklade společného zadavam, připadne postupy 
společného zadávání vydané Pověřeným zadavatelem atd. Pokud některé 
skutečnosti obsažené v dokumentech splňují svým charakterem vymezení 
obchodního tajemství dle zvláštního právního předpisu, není Pověřený 
zadavatel povinen tyto skutečnosti uveřejňovat,

- další údaje dle Zákona.

3.2. Při stanovení předmětu a rozsahu veřejné zakázky je Pověřený zadavatel 
povinen vycházet z údajů, které mu pro tento účel poskytnou Zúčastnění 
zadavatelé a dále z vlastních potřeb Pověřeného zadavatele.

3.3. Pověřený zadavatel je povinen stanovit rozsah veřejné zakázky tak, aby byl 
dostatečný pro uspokojení potřeb všech Společných zadavatelů.

3.4. Zúčastnění zadavatelé jsou povinni ve lhůtě stanovené Pověřeným zadavatelem 
sdělit veškeré skutečnosti nutné pro řádné fungování společného zadávání, a to 
zejména relevantní informace potřebné ke specifikaci zadávacích podmínek.

3.5. Zúčastnění zadavatelé jsou povinni ve lhůtě stanovené Pověřeným zadavatelem 
sdělit veškeré skutečnosti nutné k vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 
Zákona.

3.6. Pověřený zadavatel je oprávněn využít data a informace předané Zúčastněnými 
zadavateli pouze pro výkon činností společného zadávání, jež jsou upraveny 
v této Smlouvě a v pravidlech o společném zadávání.

3.7. Jako zadavatel ve smyslu Zákona vystupují v zadávacím řízení Společní 
zadavatelé.

4



3.8. Společní zadavatelé si před zahájením zadávacího řízení odsouhlasí zadávací 
dokumentaci veřejné zakázky.

3.9. Společní zadavatelé si před zahájením zadávacího řízení odsouhlasí složení 
hodnotící komise k veřejné zakázce.

3.10. Pověřený zadavatel je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním 
zadávacího řízení a zadáním veřejné zakázky vždy hospodárným, efektivním 
a účelným způsobem.

3.11. Pokud bude při zadávání veřejné zakázky porušen Zákon, odpovídá za porušení 
Zákona Pověřený zadavatel. Toto neplatí, pokud došlo k porušení Zákona 
jednáním či opomenutím Zúčastněného zadavatele.

3.12. Pokud Společní zadavatelé poruší Zákon, a toto porušení Zákona se projeví až 
po uzavření smluv o plnění veřejné zakázky, jsou si dotčení Společní zadavatelé 
povinni navzájem poskytnout součinnost při komunikaci s orgánem dohledu nebo 
soudu, a to i v případech, kdy se tyto orgány obrátí pouze na jednoho z nich. V 
případě neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna součinnost podle 
tohoto odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně vzniklou škodu.

3.13. Společní zadavatelé jsou povinni dodržovat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem 
datům a informacím, které se dozví v souvislosti s realizací veřejné zakázky a 
které nejsou určeny k uveřejnění.

Článek IV.

ÚHRADA NÁKLADŮ

4.1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady spojené s realizací zadávacích 
řízení na veřejné zakázky ponese Pověřený zadavatel.

Článek V.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

5.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2024.

5.2. Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu posledního ze Společných 
zadavatelů a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

5.3. Před uplynutím doby dle odst. 5.1. tohoto článku lze tuto Smlouvu ukončit na 
základě vzájemné písemné dohody všech smluvních stran, písemnou výpovědí 
Smlouvy, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

5.4. Výpověď může být smluvními stranami podána v důsledku takové změny 
okolností stojící vně volní možnosti smluvních stran, jež činí existenci této 
Smlouvy neslučitelnou s nastalými okolnostmi, a to pouze do doby zahájení 
zadávacího řízení.

5



5.5. Výpovědní lhůta činí tři měsíce ode dne jejího doručení zbylým smluvním 
stranám.

5.6. V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením 
jsou smluvní strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v 
souladu s právními předpisy.

Článek VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

6.1. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že 
nedojde k dohodě, budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky.

6.2. Nastanou-li důvody ke zrušení zadávacího řízení podle § 127 zákona, Pověřený 
zadavatel zruší (§ 127 odst. 1 Zákona) nebo může zrušit (§ 127 odst. 2 a 3 
Zákona) zadávací řízení na veřejnou zakázku. Zrušení zadávacího řízení 
neodkladně oznámí písemně všem Zúčastněným zadavatelům.

6.3. Zánikem této Smlouvy není dotčena odpovědnost jednotlivých účastníků 
Smlouvy, ani povinnost součinnosti podle odst. 3.4 a odst. 3.5.této Smlouvy.

6.4. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní 
vymahatelnost nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy 
takové nevymahatelné nebo neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, 
aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany se pro takový případ zavazují 
vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel v 
nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této Smlouvy.

6.5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí 
Pověřený zadavatel.

6.6. Smlouva se uzavírá elektronicky tak, že Pověřený zadavatel podepíše návrh 
Smlouvy a následně návrh Smlouvy podepíší postupně všichni jednotliví 
zúčastnění zadavatelé.

6.7. Smlouva může být změněna nebo doplněna pouze písemným dodatkem 
podepsaným všemi smluvními stranami.

6.8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, porozuměly jí, s jejím 
zněním souhlasí a na důkaz pravé a svobodné vůle připojují níže své podpisy.

Statutární město Mladá Boleslav

6



V Mnichově Hradišti, dne

Město Mnichovo Hradiště

V Kosmonosech, dne

Město Kosmonosy

V Bradleci, dne

Obec Bradlec

V Řepově, dne

Obec Řepov

V Kolomutech, dne

Obec Kolomuty

7



DOLOŽKA

Toto právní jednání statutárního města Mladá Boleslav bylo v souladu s ustanovením § 85, písm. 
c) Zákona o obcích schváleno Zastupitelstvem města Mladá Boleslav usnesením č. 0032/24-Z 
ze dne 29. dubna 2024.

V Mladé Boleslavi dne 30.4.2024.

vedoucí odboru
odbor dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města Mladá Boleslav

8


